UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE 02/2021 - RECREDENCIAMENTO DOCENTE NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

COMUNICADO 01

O Presidente da Comissão de Recredenciamento Docente do Programa de
Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre/UFAC – PPGE, instituída pela
Portaria Ufac nº 1923/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público o Comunicado 01
referente ao Edital PPGE 02/2021 - Recredenciamento Docente no Programa de Pós-Graduação
em Educação.

Comunicamos que o prazo para as inscrições fica prorrogado para até às 20h do
dia 13/10/2021, através do link https://forms.gle/CM5ChKgc1Mp5eowf9

Todas as demais datas do Cronograma de Atividades do Edital 15/2021
permanecem inalteradas.

Rio Branco 07 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves
Presidente da Comissão de Recredenciamento Docente 2021

(original assinado)

Página 1 de 1

https://forms.gle/CM5ChKgc1Mp5eowf9